ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SETOR DE LICITAÇÃO
Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582
Telefone (22) 2101-6350 - Fax (22) 2101-6391
licitacao@camaracampos.rj.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 001/2023

PROCESSO Nº 003/2023

CONTRATO N° 016/2023

OBJETO: Contratação de empresa de telecomunicações para prestação de serviço de link de acesso

dedicado e redundante à internet por meio de IP – Internet Protocol, visando acessos permanentes e

completos para conexão da Câmara Municipal à rede mundial de computadores, com velocidade

mínima garantida de 600 Mbps (seiscentos megabits por segundo), com disponibilidade 24 (vinte e

quatro) horas por dia, 07 (sete) dias da semana, a partir de sua ativação até o término do contrato, a

ser instalado na Sede da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes usando infraestrutura de

fibra ótica, contemplando o fornecimento de equipamentos, suporte técnico, instalação, ativação e

configuração.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

CONTRATADA: ALTA REDE NETWORK PROVEDOR DE INTERNE LTDA.

CNPJ: 07.104.865/0001-47.

VALOR TOTAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

VALOR MENSAL: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses

ASSINATURA: 25/05/2023

DOTAÇÃO: P.T. 0101.0112200952.724

DESPESA: N.D. 339039

GESTOR: Welington Alves Torraca

FISCAL: Patrícia de Souza Manhães

Campos dos Goytacazes, 06 de junho de 2023, 346º da Vila de São
Salvador dos Campos e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e

371º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes”

Marcos da Silva Bacellar
  = Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

mailto:licitacao@camaracampos.rj.gov.br